ouverts, au titre du budget de l'Etat, par la loi de finances 
pour 2025, mis à la disposition du ministre de la santé ; 

Décrète : 

Article 1er. — Il est annulé, sur les crédits ouverts, au titre 

du budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2025, un 
montant de vingt-quatre milliards cinq cent quatre-vingt-
seize millions quatre cent quarante-deux mille dinars 
(24.596.442.000 DA) en autorisations d'engagement et en 
crédits de paiement, applicable à la dotation « Montant non 
assigné », imputables au titre 7 « Dépenses imprévues  », 
gérée par le ministre des finances. 

Art. 2. — Il est ouvert, sur 2025, un montant de vingt-

quatre milliards cinq cent quatre-vingt-seize millions quatre 
cent quarante-deux mille dinars (24.596.442.000 DA) en 
autorisations d'engagement et en crédits de paiement, 
applicable au portefeuille de programmes du ministère de la 
santé, réparti conformément à l'état annexé au présent décret. 

Art. 3. — Le ministre des finances et le ministre de la santé

[...]

ouverts, au titre du budget de l'Etat, par la loi de finances 
pour 2025, mis à la disposition du ministre des finances ; 

Décrète : 

Article 1er. — Il est annulé, sur les crédits ouverts, au titre 

du budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2025, un 
montant de trois milliards cent quatre-vingt-seize millions de 
dinars (3.196.000.000 DA) en autorisations d'engagement et 
en crédits de paiement, applicable à la dotation « Montant non 
assigné », imputables au titre 7 « Dépenses imprévues », gérée 
par le ministre des finances. 

Art. 2. — Il est ouvert, sur 2025, un montant de trois 

milliards cent quatre-vingt-seize millions de dinars 
(3.196.000.000 DA) en autorisations d'engagement et en 
crédits de paiement, applicable au portefeuille de 
programmes de la Présidence de la République, réparti 
conformément à l'état annexé à l'original du présent décret. 

Art. 3. — Le présent décret sera publié au Journal officiel

[...]

budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2025, mis à la 
disposition du ministre des travaux publics et des infrastructures 
de base ; 

Décrète : 

Article 1er. — Il est annulé, sur les crédits ouverts, au      

titre du budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2025, un 
montant de trente-quatre milliards cent soixante-trois 
millions deux cent six mille dinars (34.163.206.000 DA) en 
autorisations d'engagement, applicables à la dotation     
« Montant non assigné », imputables au titre 7 « Dépenses 
imprévues », gérée par le ministre des finances. 

Art. 2. — Il est ouvert, sur 2025, un montant de trente-quatre 

milliards cent soixante-trois millions deux cent six mille dinars 
(34.163.206.000 DA) en autorisations d'engagement, applicable 
au portefeuille de programmes du ministère des travaux  
publics et des infrastructures de base, au programme  
« Infrastructures routières et autoroutières », au sous-programme 
« Développement des infrastructures routières » et au titre 3

[...]

éléments constitutifs du salaire national minimum garanti ; 

Décrète : 

Article 1er. — Le salaire national minimum garanti 

correspondant à une durée légale hebdomadaire de travail de 
quarante (40) heures, équivalent à 173,33 heures par mois, 
est fixé à vingt-quatre mille dinars (24.000 DA) par mois, 
soit un taux horaire de 138,46 dinars. 

Art. 2. — Toutes dispositions contraires au présent décret 

sont abrogées, notamment le décret présidentiel n° 21-137 
du 24 Chaâbane 1442 correspondant au 7 avril 2021 fixant 
le salaire national minimum garanti.